REQUERIMENTO N.º           /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência

no sentido de elaborar e enviar à esta Casa Legislativa um projeto de lei criando uma ajuda de

custo para todos os componentes da Banda Municipal Lira Capim Branco.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 4 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

JUSTIFICATIVA:

          A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de elaborar e enviar à esta Casa Legislativa um projeto de lei

criando uma ajuda de custo para todos os componentes da Banda Municipal Lira Capim Branco.

  O pedido justifica-se em razão do grande número de pessoas que faz parte desta

banda e não têm nenhum tipo de incentivo, uma vez que as apresentações da banda têm

engrandecido vários eventos da nossa cidade e nada mais justo do que os artistas serem

remunerados pelos seus trabalhos.

  Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 4 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR